РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 г. № 25
Об утверждении показателей для осуществления расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Областным законом Ростовской области  от 07.10.2005 N 363-ЗС "Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области", постановлением Правительства Ростовской области от 04.05.2012 № 354 "Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях" Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Установить следующие показатели для признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений:

1.1. размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина, равный (и менее) прожиточному минимуму, установленному нормативным актом субъекта РФ в расчете на душу населения, за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании гражданина малоимущим;

1.2. стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению (порог стоимости имущества), менее расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма;

1.3. средний период накопления (среднее время ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма) продолжительностью 120 месяцев;

1.4. среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения принимать равной величине, утвержденной приказом министерства строительства,  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                       В.А.Болдырев